A omnis eceli virtus mihi facere minime persuaderet. Quam enim rationem redderem, ut non dicam Deo, conscientiae meae, quod si propter humanam gloriam, quæ secundum sui rationem nullam habet salvandi substantiam, fidem abnegarem ejus qui sovet eam?

B Et in sermone isto surgentes omnes iurore instabiles redditii, evulsionibus, et impulsionibus atque direptionibus debilitaverunt eum, a capite usque ad ungues sputis certatim maledicentes. Quorum usquequo lata sunt vestimenta quibus circumamicatus erat, factor longius exhalabat. Et surgens episcopus dixit: Non oportebat ita fieri, sed audire ab eo tantummodo responsuinem, et ingredi, et nuntiare dominio nostro bono. Canonicae quippe res alio disponuntur modo. Et, cum vix eis episcopus ut quiescerent persuasisset, rursus sederunt: et denis militibus injuriis et maledictionibus inexcitabilibus dehonestans eum, cum furore multo et asperitate dixit EPIPHANIUS: Dic, malorum extreme, veras civium, quasi nos et civitatem nostram, sed et imperatorem, haereticos habeas, haec prosecutus es veria? Vere plus quam tu Christiani sumus atque orthodoxi; et Dominum nostrum ac Deum confitentes habere et divinam voluntatem, et humanam voluntatem, et animam intellectualē: et quia omnis intellectualis natura utique habet ex natura velle ac operari, quoniā vitæ proprium motus est, et intellectus proprium voluntas: et voluntatis ejus C capacitatē novimus, non secundum deitatem tantum, sed et secundum humanitatem. Quin et duas ipsius voluntates et operationes non abnegamus.

D Et respondens abba MAX. dixit: Si ita creditis, quemadmodum intellectuales naturæ, ac Dei Ecclesia, quomodo me cogitis communicare in Typo qui solam eorum habet divisionem, quæ vos profitemini? Et dixit ERIP. Ob dispensationem factum est hoc, ne kendantur populi hujuscemodi subtilioribus vocibus. Et respondens abba MAX. dixit: E contra omnis homo sanctificatur per districtam fidei confessionem, non autem per divisionem quæ in Typo est posita. Et dixit TROI. Et in Palatio dixi tibi, quia non interemil, sed taceri jussit, ut pace fruamur omnes. Et respondens abba MAX. dixit: Silentium verborum interemptio est verborum. Per Prophetam enim dicit Spiritus sanctus: Non sunt loquela, neque sermones, quorum non audiantur voces eorum (Psalm. xviii, 3). Ergo sermo qui locutione nostra prædicatur, nullatenus est. Et dixit TRON.: Habe in corde tuo ut vis, nemo te prohibet. Et dicit abba MAX.: Sed non circumclusit Deus corde totam sicutem, dicens: Qui non confiteatur me coram hominibus, nec ego confitebor eum coram Patre meo, qui est in celis (Math. x, 33). Et sacer Apostolus docet, dicens: Corde enim creditur ad justitiam, ore autem confessio si ad salutem (Rom. x, 10). Si ergo Deus, ac Dei propriæ atque apostoli jubent confiteri mysterium sanctorum vocibus, quod est magnum, et